UBND XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM

TRUNG TÂM CUNG ỨNG

DỊCH VỤ CÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:      /TTr-TTCUDVC Xã Đặng Thùy Trâm, ngày 13 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị ban hành Quyết định tiêu hủy và Quyết định

thành lập lực lượng tiêu hủy lợn mắc bệnh dịch tả lợn Châu Phi

hộ Ông Phạm Văn Xe, thôn Cây Muối

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Đặng Thùy Trâm

Căn cứ Luật Thú y được Quốc hội Khóa XIII thông qua ngày 19/6/2015;

Căn cứ  Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/05/2016 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số điều của Luật thú y;

Căn cứ Nghị định số 116/2025/NĐ-CP ngày 05/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về chính sách hỗ trợ khắc phục dịch bệnh động vật;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/05/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;Thông tư số

09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 sửa đổi một số điều của Thông tư số

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016;

Căn cứ Quyết định số 1548/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt kế hoạch phòng chống bệnh dịch tả lợn châu phi giai

đoạn 2020 – 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Biên bản chẩn đoán lâm sàng, điều tra tình hình dịch bệnh gia súc của

hộ Ông Phạm Văn Xe ngày 13 tháng 10 năm 2025.

Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công kính trình Chủ tịch UBND xã Đặng Thùy Trâm

ban hành Quyết định tiêu hủy và Quyết định thành lập lực lượng tiêu hủy lợn mắc

bệnh dịch tả lợn Châu Phi đối với hộ Ông Phạm Văn Xe, thôn Cây Muối, số lợn tiêu

hủy 23 con (03con lợn nái, 20 con lợn con).

(có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND xã (KT);

- Phòng Kinh tế;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, (Liên).

GIÁM ĐỐC

        Trần Thị Bảo Hằng

		2025-10-15T15:06:19+0700

		2025-10-15T15:06:19+0700